PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA LIMA

LEI N°. 2240 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2011.

DECLARA DE LJTILIDADE PUBLICA A
ENTIDADE QUE MENCIONA E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS.

0 Povo do Municipio de Nova Lima, por seus representantes
egais aprovou e eu, Prefeito Municipal, em seu nome, sanciono a seguinte lei:

Art. 11  - Fica declarada de utilidade piiblica a entidade institu Ida
sob a denorninacào ASSOCIAçAO COMUNITARIA DOS MORADORES DO
AREIAO DO MATADOURO, corn sede neste municIpio, a Rua Areião do
Matadouro, 690. Matadouro, devidamente inscrita no CNPJ sob a n°
09.375.150/0001-54.

Parágrafo ünico - A declaraçào de utilidade piiblica da entidade
referenciada no artigo supracitado, sujeitar-se-á aos termos contidos na legislacão
regu lam entadora.

Art. 20  - Revogadas as disposiçöes em contrário, esta Lei
entrará em vigor na data de sua publicaçào.

Nova Lima, 28 de dezem bra de 2011.

.1
Cks Roberto Rodrrues

PREFEITO MUNICIPAL

lam

Praca Bernardino de Lima, n° 80- Centro- Nova Lima/MG 34000.000